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26. Metoda doświadczenia

2021-2022

«Nie można mówić o doświadczeniu – choć czasami pojawia się pokusa, aby to 
zrobić – utożsamiając je z samym tylko doznawaniem czegoś. „Kategoria doświad-
czenia, którą się posługujemy, posiada znaczenie absolutnie decydujące” – mówi 
Giussani. Nie należy go rozumieć jako „sentymentalnej bezpośredniości”, ale jako 
„miejsce, w którym zderzenie z rzeczywistością prowokuje konstytutywne potrzeby 
ludzkiego serca, rozwijając poszukiwanie odpowiedzi na prowokacje, jakie stawia 
rzeczywistość”. Stąd konsekwencja: „Doświadczenie jest zatem sferą, w której oso-
ba jest wezwana do weryfikacji, czy fakt Chrystusa – prawdziwa, wielka hipoteza 
pracy – jest w stanie autentycznie i kompletnie odpowiedzieć na postawione pytania, 
z uwzględnieniem czynników, których nie ma we wszystkich innych propozycjach”. 
Zaraz potem dodaje: „CL stawia sobie zatem za jedyny cel chęć ponownego odkrycia 
i przeżywania w bardziej autentyczny sposób faktu, że wiara chrześcijańska, taka, 
jaka zostaje zachowana w nurcie ortodoksji, odpowiada lepiej niż jakakolwiek inna 
propozycja na głębokie potrzeby człowieka” (Giussani).
[...] Doświadczenie w sensie autentycznym, jako miejsce poznania i weryfikacji, 
nie może być utożsamiane z prostym subiektywnym wrażeniem ani sentymentalną 
reakcją. Doświadczenie jest „jednością działań życiowych, wynikających z trzech 
czynników: a) Spotkania jako obiektywnego faktu […] niezależnego od doświadcza-
jącej osoby […]. b) Zdolność do właściwego postrzegania znaczenia spotkania […]. 
c) Świadomości odpowiedniości pomiędzy znaczeniem Faktu, który napotykamy a 
znaczeniem wcześniej egzystencji […]. To właśnie świadomość odpowiedniości jest 
sprawdzianem własnego rozwoju, który nieodłącznie jest fenomenem doświadcze-
nia” (Giussani)».

(J. Carrón, Czy jest nadzieja? Fascynacja odkryciem, Wydawnictwo i Księgarnia 
Św. Krzyża w Opolu, 2021, pp. 85-87)

GS proponuje, by przeżywać wiarę, jako najlepszą odpowiedź na potrzeby ser-
ca. Jak podchodzisz do tej propozycji?

Przypominamy o możliwości wysyłania pytań i świadectw na stronę 
http://eventi.comunioneliberazione.org/gscontributi/

„CZY JEST NADZIEJA? FASCYNACJA ODKRYCIEM”
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